
　　　公益財団法人やわた市民文化事業団 （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　 （１）経常収益
　  基本財産運用益 14,000 14,000 0
　　　　基本財産受取利息 14,000 14,000 0
　  特定資産運用益 2,000 2,000 0
　　　　特定資産受取利息 2,000 2,000 0
　　受託事業収益 129,228,000 129,158,000 70,000
　　　　八幡市指定管理料収益 93,790,000 94,910,000 △ 1,120,000
　　　　八幡市指定管理料収益振替額 1,498,000 1,641,000 △ 143,000
　　　　利用料金収益 33,500,000 32,300,000 1,200,000
　　　　京都府事業等受託収益 440,000 307,000 133,000
　　主催事業収益 9,314,000 9,789,000 △ 475,000
　　　　受取入場料 7,161,000 8,049,000 △ 888,000
　　　　受取手数料 342,000 54,000 288,000
　　　　受取参加料 1,677,000 1,686,000 △ 9,000
　　　　受取協賛金 134,000 0 134,000
　　販売事業収益 5,850,000 5,850,000 0
　　　　物品販売収益 3,000,000 3,000,000 0
　　　　喫茶販売収益 2,400,000 2,400,000 0
　　　　受取手数料 450,000 450,000 0
　　受取補助金等 164,463,000 148,815,000 15,648,000
　　　　八幡市管理運営補助金 161,463,000 145,265,000 16,198,000
　　　　八幡市主催事業補助金 3,000,000 3,000,000 0
　　　　京都府補助金 0 550,000 △ 550,000
　　受取負担金 2,800,000 2,580,000 220,000
　　　　受取管理経費負担金 2,800,000 2,500,000 300,000
　　　　受取事業経費負担金 0 80,000 △ 80,000
　　雑収益 1,200,000 1,190,000 10,000
　　　　受取利息 1,000 1,000 0
　　　　受取手数料 150,000 110,000 40,000
　　　　受取広告料 400,000 400,000 0
　　　　雑収益 649,000 679,000 △ 30,000

　　　経常収益計 312,871,000 297,398,000 15,473,000

　 （２）経常費用
　   事業費 302,281,824 287,629,325 14,652,499
　　　　職員報酬 25,788,000 22,149,000 3,639,000
　　　　委員等報酬 518,000 518,000 0
　　　　給料手当 93,893,152 87,833,850 6,059,302
　　　　賞与引当金繰入 9,307,136 7,436,325 1,870,811
　　　　退職給付費用 6,672,912 5,063,175 1,609,737
　　　　法定福利費 20,123,624 17,647,975 2,475,649
　　　　報償費 1,415,000 1,025,000 390,000
　　　　旅費交通費 165,000 162,000 3,000
　　　　消耗品費 6,692,000 6,468,000 224,000
　　　　燃料費 374,000 376,000 △ 2,000
　　　　食糧費 1,987,000 1,599,000 388,000
　　　　印刷製本費 4,720,000 4,599,000 121,000
　　　　光熱水費 31,208,000 32,578,000 △ 1,370,000
　　　　修繕料 2,418,000 3,355,000 △ 937,000
　　　　通信運搬費 1,572,000 1,434,000 138,000
　　　　支払手数料 568,000 530,000 38,000
　　　　保険料 594,000 511,000 83,000
　　　　広告料 1,251,000 969,000 282,000
　　　　委託料 83,511,000 83,926,000 △ 415,000

正味財産増減　予算書
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科　　目 予算額 増減前年度予算額



（単位：円）

　　　　使用料及び賃借料 3,858,000 3,313,000 545,000
　　　　負担金、補助及び交付金 296,000 286,000 10,000
　　　　租税公課費 694,000 732,000 △ 38,000
　　　　原材料購入費 720,000 720,000 0
　　　　販売物品購入費 1,800,000 1,800,000 0
　　　　減価償却費 2,136,000 2,598,000 △ 462,000
　   管理費 10,589,176 9,768,675 820,501
　　　　役員報酬 5,755,000 5,363,000 392,000
　　　　委員等報酬 20,000 20,000 0
　　　　給料手当 2,308,848 2,252,150 56,698
　　　　賞与引当金繰入 552,864 357,675 195,189
　　　　退職給付費用 164,088 129,825 34,263
　　　　法定福利費 1,217,376 1,075,025 142,351
　　　　旅費交通費 10,000 10,000 0
　　　　交際費 60,000 60,000 0
　　　　消耗品費 10,000 10,000 0
　　　　印刷製本費 20,000 20,000 0
　　　　食糧費 10,000 10,000 0
　　　　通信運搬費 10,000 10,000 0
　　　　支払手数料 7,000 7,000 0
　　　　保険料 103,000 103,000 0
　　　　委託料 220,000 220,000 0
　　　　使用料及び賃借料 28,000 28,000 0
　　　　負担金、補助及び交付金 13,000 13,000 0
　　　　租税公課費 80,000 80,000 0

　　　経常費用計 312,871,000 297,398,000 15,473,000
　　 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　　 投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　 特定資産評価損益等 0 0 0

　 当期経常増減額 0 0 0

　２　経常外増減の部
　 （１）経常外収益
　　受取補助金等 0 0 0
　　退職給付引当金戻入 0 0 0
　　　経常外収益計 0 0 0
　 （２） 経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　　一般正味財産期首残高 6,264,116 3,667,074 2,597,042
　　　　　一般正味財産期末残高 6,264,116 3,667,074 2,597,042

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　  基本財産運用益 14,000 14,000 0
　　　　基本財産受取利息 14,000 14,000 0
　　基本財産評価損益 0 0 0
　　受託事業収益 500,000 1,500,000 △ 1,000,000
　　　　八幡市指定管理料等収益 500,000 1,500,000 △ 1,000,000
　　一般正味財への振替額 △ 1,512,000 △ 1,655,000 143,000
　　　  基本財産受取利息振替額 △ 14,000 △ 14,000 0
　　　  減価償却費振替額 △ 1,498,000 △ 1,641,000 143,000

　　　当期指定正味財産増減額 △ 998,000 △ 141,000 △ 857,000
　　　　　指定正味財産期首残高 31,409,268 33,059,758 △ 1,650,490
　　　　　指定正味財産期末残高 30,411,268 32,918,758 △ 2,507,490

Ⅲ　正味財産期末残高 36,675,384 36,585,832 89,552

科　　目 予算額 増減前年度予算額



　　　公益財団法人やわた市民文化事業団

公１ 公２ 収１ 収２
公益主催事業 公益貸与 収益貸与等 喫茶・ｼｮｯﾌﾟ

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　 （１）経常収益
　  基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 14,000 0 14,000
　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 14,000 14,000
　  特定資産運用益 670 988 1,658 270 24 294 48 0 2,000
　　　　特定資産受取利息 670 988 1,658 270 24 294 48 2,000
　　受託事業収益 440,000 99,712,612 100,152,612 28,274,399 231,000 28,505,399 569,989 0 129,228,000
　　　　八幡市指定管理料収益 0 76,499,784 76,499,784 16,720,227 0 16,720,227 569,989 93,790,000
　　　　八幡市指定管理料収益振替額 0 1,115,828 1,115,828 151,172 231,000 382,172 0 1,498,000
　　　　利用料金収益 0 22,097,000 22,097,000 11,403,000 0 11,403,000 0 33,500,000
　　　　八幡市施設整備等受託収益 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　八幡市記念事業等受託収益 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　京都府事業等受託収益 440,000 0 440,000 0 0 0 0 440,000
　　　　国庫事業等受託収益 0 0 0
　　主催事業収益 8,828,000 0 8,828,000 486,000 0 486,000 0 0 9,314,000
　　　　受取入場料 6,711,000 0 6,711,000 450,000 0 450,000 0 7,161,000
　　　　図録頒布収益 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取手数料 342,000 0 342,000 0 0 0 0 342,000
　　　　受取参加料 1,641,000 0 1,641,000 36,000 0 36,000 0 1,677,000
　　　　受取協賛金 134,000 0 134,000 0 0 0 0 134,000
　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0
　　販売事業収益 0 0 0 0 5,850,000 5,850,000 0 0 5,850,000
　　　　物品販売収益 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000
　　　　喫茶販売収益 0 0 0 0 2,400,000 2,400,000 0 2,400,000
　　　　受取手数料 0 0 0 0 450,000 450,000 0 450,000
　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0
　　受取補助金等 50,718,712 80,729,038 131,447,750 20,706,258 2,295,664 23,001,922 10,013,328 0 164,463,000
　　　　八幡市管理運営補助金 48,418,712 80,729,038 129,147,750 20,706,258 1,595,664 22,301,922 10,013,328 161,463,000
　　　　八幡市主催事業補助金 2,300,000 0 2,300,000 0 700,000 700,000 0 3,000,000
　　　　京都府補助金 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　文化庁補助金 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　八幡市物価高騰対策支援金 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　雇用調整等助成金 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 0 0
　　受取負担金 2,800,000 0 2,800,000 0 0 0 0 0 2,800,000
　　　　受取管理経費負担金 2,800,000 0 2,800,000 0 0 0 0 2,800,000
　　　　受取事業経費負担金 0 0 0 0 0 0 0 0
　　雑収益 67,000 589,660 656,660 156,140 2,400 158,540 384,800 0 1,200,000
　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000
　　　　受取手数料 0 105,300 105,300 44,700 0 44,700 0 150,000
　　　　受取広告料 0 322,000 322,000 78,000 0 78,000 0 400,000
　　　　雑収益 67,000 162,360 229,360 33,440 2,400 35,840 383,800 649,000

　　　経常収益計 62,854,382 181,032,298 243,886,680 49,623,067 8,379,088 58,002,155 10,982,165 0 312,871,000

小計 小計

収益事業等会計

正味財産増減　当初予算内訳書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位：円）
公益目的事業会計

科　　目
内部取引

控除
合計法人会計

共通共通



公１ 公２ 収１ 収２
公益主催事業 公益貸与 収益貸与等 喫茶・ｼｮｯﾌﾟ

　 （２）経常費用
　   事業費 63,054,382 181,193,960 244,248,342 49,654,394 8,379,088 58,033,482 0 302,281,824
　　　　職員報酬 4,652,092 15,040,870 19,692,962 2,755,038 3,340,000 6,095,038 25,788,000
　　　　委員等報酬 518,000 0 518,000 0 0 0 518,000
　　　　給料手当 32,227,670 47,523,788 79,751,458 12,987,270 1,154,424 14,141,694 93,893,152
　　　　賞与引当金繰入 3,194,560 4,710,784 7,905,344 1,287,360 114,432 1,401,792 9,307,136
　　　　退職給付費用 2,290,395 3,377,478 5,667,873 922,995 82,044 1,005,039 6,672,912
　　　　法定福利費 6,900,665 10,175,906 17,076,571 2,780,865 266,188 3,047,053 20,123,624
　　　　報償費 1,415,000 0 1,415,000 0 0 0 1,415,000
　　　　旅費交通費 25,000 123,618 148,618 16,382 0 16,382 165,000
　　　　消耗品費 1,573,000 3,725,876 5,298,876 1,245,124 148,000 1,393,124 6,692,000
　　　　燃料費 0 323,318 323,318 50,682 0 50,682 374,000
　　　　食糧費 1,703,000 41,936 1,744,936 242,064 0 242,064 1,987,000
　　　　印刷製本費 1,042,000 2,973,118 4,015,118 704,882 0 704,882 4,720,000
　　　　光熱水費 0 23,823,086 23,823,086 7,314,914 70,000 7,384,914 31,208,000
　　　　修繕料 0 1,989,544 1,989,544 428,456 0 428,456 2,418,000
　　　　通信運搬費 441,000 890,162 1,331,162 235,838 5,000 240,838 1,572,000
　　　　支払手数料 193,000 290,266 483,266 77,734 7,000 84,734 568,000
　　　　保険料 181,000 335,200 516,200 74,800 3,000 77,800 594,000
　　　　広告料 755,000 368,792 1,123,792 127,208 0 127,208 1,251,000
　　　　委託料 3,488,000 62,158,830 65,646,830 17,740,170 124,000 17,864,170 83,511,000
　　　　使用料及び賃借料 2,223,000 1,360,300 3,583,300 274,700 0 274,700 3,858,000
　　　　工事請負費 0 0 0 0 0 0 0
　　　　負担金、補助及び交付金 32,000 210,124 242,124 49,876 4,000 53,876 296,000
　　　　租税公課費 200,000 143,382 343,382 40,618 310,000 350,618 694,000
　　　　原材料購入費 0 0 0 0 720,000 720,000 720,000
　　　　販売物品購入費 0 0 0 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000
　　　　什器備品除却額 0 0 0 0 0 0 0
　　　　減価償却費 0 1,607,582 1,607,582 297,418 231,000 528,418 2,136,000
　   管理費 10,589,176 0 10,589,176
　　　　役員報酬 5,755,000 5,755,000
　　　　職員報酬 0 0
　　　　委員等報酬 20,000 20,000
　　　　給料手当 2,308,848 2,308,848
　　　　賞与引当金繰入 552,864 552,864
　　　　退職給付費用 164,088 164,088
　　　　法定福利費 1,217,376 1,217,376
　　　　報償費 0 0
　　　　旅費交通費 10,000 10,000
　　　　交際費 60,000 60,000
　　　　消耗品費 10,000 10,000
　　　　燃料費 0 0
　　　　食糧費 10,000 10,000
　　　　印刷製本費 20,000 20,000
　　　　光熱水費 0 0
　　　　修繕料 0 0

　　　　通信運搬費 10,000 10,000

　　　　支払手数料 7,000 7,000

　　　　保険料 103,000 103,000

内部取引
控除

法人会計
共通 小計

収益事業等会計
（単位：円）

合計
小計

公益目的事業会計
科　　目

共通



公１ 公２ 収１ 収２
公益主催事業 公益貸与 収益貸与等 喫茶・ｼｮｯﾌﾟ

　　　　広告料 0 0
　　　　委託料 220,000 220,000
　　　　使用料及び賃借料 28,000 28,000
　　　　工事請負費 0 0
　　　　負担金、補助及び交付金 13,000 13,000
　　　　租税公課費 80,000 80,000
　　　　什器備品除却額 0 0
　　　　減価償却費 0 0

　　　経常費用計 63,054,382 181,193,960 244,248,342 49,654,394 8,379,088 58,033,482 10,589,176 0 312,871,000
　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 200,000 △ 161,662 △ 361,662 △ 31,327 0 △ 31,327 392,989 0 0
　　 投資有価証券評価損益等 0
　　 特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

　 当期経常増減額 △ 200,000 △ 161,662 △ 361,662 △ 31,327 0 △ 31,327 392,989 0 0
　２　経常外増減の部
　 （１）経常外収益
　　受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　八幡市管理運営補助金 0 0 0 0 0 0 0 0
　　退職給付引当金戻入 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　退職給付引当金戻入 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　 （２） 経常外費用
　　　　中科目略 0
　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　他会計振替額 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 200,000 △ 161,662 △ 361,662 △ 31,327 0 △ 31,327 392,989 0
　　　　　一般正味財産期首残高 6,264,116
　　　　　一般正味財産期末残高 6,264,116

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　  基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 14,000 14,000
　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 14,000 14,000
　　基本財産評価損益 0 0 0 0 0 0 0 0
　　受託事業収益 0 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000
　　　　八幡市指定管理料等収益 0 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000
　　一般正味財への振替額 0 △ 1,115,828 △ 1,115,828 △ 151,172 △ 231,000 △ 382,172 △ 14,000 △ 1,512,000
　　　  基本財産受取利息振替額 0 0 0 0 0 0 △ 14,000 △ 14,000
　　　  減価償却費振替額 0 △ 1,115,828 △ 1,115,828 △ 151,172 △ 231,000 △ 382,172 0 △ 1,498,000

　　　  什器備品除却額振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 △ 615,828 △ 615,828 △ 151,172 △ 231,000 △ 382,172 0 △ 998,000
　　　　　指定正味財産期首残高 31,409,268

　　　　　指定正味財産期末残高 30,411,268

Ⅲ　正味財産期末残高 36,675,384

科　　目
小計

公益目的事業会計

共通 小計

収益事業等会計

共通
内部取引

控除
合計法人会計

（単位：円）


